

پڻتانه بني اسرائيل دي . د دي نظريي  
نه دديه تاييد ڪئي خپل خيالات قلم نه  
ادساري

## ديپڻتو د اصل نسل په حقله نظريي :-

ديپڻتو د اصل نسل په حقله  
چيري نظر ۾ مشهوره دي ملڪه سوک وائي  
جي پڻتانه بني اسرائيل دي . سوک تي  
اڀيان مھرن ۾ خن خلق د نظريه مهم لڙي  
جي دوگا د حضرت ابراهيم نه دلي بي ڦٽوڻ  
اولاد دے . په دي لحاظ پڻتانه نسل جي قطوبه  
دي . د بني اسرائيل او اڀيان نظريه پکڻي  
چيري مشهوره دي . چيري حقيقي پکڻي  
د بني اسرائيل نظريه سره اتفاق لري . سوک مهم  
په دي اتفاق کوو چي پڻتانه بني اسرائيل دي .

## بني اسرائيل نظريه :-

ديپڻتو د اصل نسل په  
باب ڪني يوه مشهوره او پخواني نظريه داده  
چي پڻتانه بني اسرائيل دي

## مخزن افغاني :- د ان نظريه په اول ځل

په مخزن افغاني نوم کتاب  
ڪني پيش شوک ده . چي د فضل باچا جهانگير په  
نمانه ڪني نهمت الله خان مھروک ليکل دے

## پڻتانه ليکوالان :- د دے نه پس چي د پڻتو

د خپلو ليکوالو له خو اهر خوره  
ڌار څخه ليکل شوک دي . بکه په ڌار څخه  
مص د افضل خان څوک ، خلاصه الانساب  
د حافظ رحمت خان ، نوژن افغاني " شوکت  
افغاني " دود شيد جهان داسي نور ڪنر شهر  
ليکوالو دغه نظريه دغه څنگه نه مشهوره







د طاوت وفات نه پس دهغه د دوو بنڅو يو يو څوټ  
 او شو. د يونامه نامه او د بل دو جيانامه  
 ۸۰ - برخيا پيا د داوډ و زيرا، ظم او عصيه ئي  
 سالاد مقرر شو. د دى دواړو هم پيا يو پوز وى  
 ۹۰ ، آصف و د برخيا زوى او افغانا داد ميا و زوى  
 نوم وو. د داوډ د وفات نه پس حضرت سلیمان<sup>ک</sup>  
 اصف او افغانا ځان سره و زيرا، ظم او سه سالاد  
 مقرر كړل. پيا د آصف اتلس (18) ځا من وو  
 او د افغانا څلو بنيت ۴۰ او د دوى اولاد د هره  
 چير شو د حضرت سلیمان<sup>ک</sup> د وفات په وخت د دوى  
 دواړو قبيلو هومره په لول بڼي اسرا ئيل كښي نه  
 ۸۹

### د بني اسرا ئيلو او بن افغان هجرت :-

دغه صوړ خين و ائي چې د حضرت سلیمان<sup>ک</sup> د وفات  
 نه پس بني اسرا ئيلو د خدا ئه نافرمانى اختياره  
 كړه. او د نجا د ننگ مخا هونه او سر كشي ئي شروع  
 كړى. لود د دوى الله پاك په دوى باندي كابل  
 پا حانگت نصر صلاط كړو. بخت نصر په يرو شلم  
 چله او كره او چ پر بني اسرا ئيل ئي قتل كړو او  
 څه قبيله هجاز ته او تبت د لى - د دوى كو هغه قبيله  
 چې هجاز ته تبت د لى وى. هغوى د ملك شريفه په خوا  
 او شا كښي اباد كى شو، او د يو خدا ئه عبادت ئي شروع  
 كړ ۹۰

### سردار قيس (عبدالرشيد)

حضرت سلیمان<sup>ک</sup> د وفات نه پينځلس كاله پس د حضور  
 اكرم<sup>ص</sup> ظهور او شو. او د حضور<sup>ص</sup> د هجرت نه اته  
 كاله پس حضرت خالد<sup>رضي</sup> ابن وليد چه لوى صحابي، د بني  
 اسرا ئيلو د قوم يو لوى سردار او د خالدى افغانانو  
 نښه وو، د كور بني اسرا ئيلو ته يو خط او ليكولو چې په  
 هغه كښي ئي د حضور صلى الله عليه وسلم د نبوت او د



ظهور خبرو رکړې وو - د دې پیغام په جواب کې  
د کورنۍ اسرائیلو د خپل مشر سردار قیس په مشرۍ  
کېنې مدینه ته یوه جرگه او لېبر له - د دې جرگې په  
حضور المرم ایمان راوړو - حضور د دې ته چې د دعا  
او کړه - او د قیس نوم د بېل کړو او عبدالرشید  
د کېنود - قیس سره د خپلو ملگرو د قتل په مخزوه  
کېنې هم شامل وو - او د پیر همرانه د سکاډه کړې  
ده حضور عبدالرشید ته د قتل او بطلان خطابونه  
ورکړل - او د دې فرمائیل چې د دې په جادین  
بطلان وی - بطلان لفظ د شام د خلقو په ژبه  
کېنې بینه کون ته و نیل شي - نو د دې مطالب دا  
وو چې د دې په د خپلو خلقو بیکاون وی - دغه  
لفظ بطلان بیا ورسنو د هند کې خلقو له خوا  
پنهان شو، حضرت خالد خلیف لور سارده بی بی هم  
عبدالرشید ته په نکاح ورکړه - له هغې قه  
قیس سره د خپلو ملگرو خپل علاقه ته واپس راغی  
د دې درې جاغزا وو - سرین، کور عشق، او  
بیټن - دا درې واړه سرې د وجود پښتو د اثر  
و قبا ئیلو صورتان اعلی وی - د دې تحت نه ثابت  
شوه چې پښتانه بی اسرائیل دي